1

議事要旨

会議名称 第６回 杉並区荻窪駅周辺まちづくり検討会

日  時 平成29年４月19日（水）13：30～14：10

場  所 杉並区役所 本庁舎 西棟６階第５会議室

出席者

【構成員】

まちづくり担当部長、土木担当部長、区民生活部副参事（荻窪地域担当）、

産業振興センター次長、都市計画課長、調整担当課長、まちづくり推進課

長、都市再生担当課長（都市整備部副参事（荻窪地区まちづくり担当）兼

務）、耐震・不燃化担当課長、土木管理課長、土木計画課長、交通対策課長

【事務局】

都市整備部まちづくり推進課都市再生担当

配付資料

資料１：荻窪まちづくり会議との意見交換での主な意見等

資料２：意見募集の結果（案）

資料３：修正一覧

資料４：荻窪駅周辺まちづくり方針（案）

会議次第

１． 意見募集の結果について

２． 荻窪駅周辺まちづくり方針について

３． （仮称）荻窪駅周辺総合交通戦略について

2

＜議事概要＞

（１）意見募集の結果について

（２）荻窪駅周辺まちづくり方針について

 事務局より、意見募集の結果について、及び、荻窪駅周辺まちづくり方針について説明した。

構成員からの意見は特になかった。

（３）（仮称）荻窪駅周辺総合交通戦略について

事務局より、（仮称）荻窪駅周辺総合交通戦略について説明後、意見交換を行った。

【主な意見】

・交通戦略はあくまでも区が策定するものである。学識経験者や事業者等と意見交換する場

としての連絡協議会を設置するとともに、検討する場として、本検討会の部会を運営して

いこうと考えている。

・交通戦略では、バリアフリーに関して検討する必要がある。

以上